
 
Dz.01.0021.2.2020 

 

 
Uchwała Nr XVIII/257/2020  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 20 lutego 2020 r.  

 

w sprawie ograniczenia wjazdu samochodów podczas Festiwalu Kultury Żydowskiej 

„Szalom na Szerokiej" 

 
Na podstawie § 3 pkt 3, lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Miejskiego Inżyniera Ruchu o ograniczenie 

wjazdu samochodów na obszar sąsiadujący z ulicą Szeroką podczas finałowego koncertu 

Festiwalu Kultury Żydowskiej "Szalom na Szerokiej". Ograniczenie nie powinno dotyczyć 

mieszkańców Kazimierza, służb, pojazdów obsługujących koncert, przedsiębiorców 

w wyznaczonych dla nich godzinach wewnątrz Strefy Ograniczonego Ruchu na Kazimierzu. 
§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 

W związku z nasilającym się natężeniem ruchu samochodowego na terenie Kazimierza 

wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO zasadne jest maksymalne 

ograniczenie dostępności obszaru wokół ul. Szerokiej podczas trwania finałowego koncertu 

Festiwalu Kultury Żydowskiej oraz w ciągu kilku poprzedzających go godzin. Niezwykle 

wzmożony ruch pieszych w tym czasie powinien być traktowany priorytetowo ze względów 

bezpieczeństwa. Powyższe ograniczenie wpłynęłoby także na odsłonięcie walorów 

zabytkowego terenu Kazimierza podczas jednego z najstarszych i największych festiwali 

kultury żydowskiej na świecie. Koncert dedykowany tej właśnie dzielnicy powinien zyskać 

właściwą przestrzeń poprzez powszechnie stosowane międzynarodowe rozwiązania 

w zakresie ograniczania ruchu ze względu na wyjątkowe wydarzenia kulturalne. 

Proponowane zakazy wjazdu to: 

 ul. Miodowa, od ul. Starowiślnej w kierunku ul. Brzozowej, 

 ul. Berka Joselewicza, od ul. Starowiślnej w kierunku ul. św. Sebastiana 

 ul. św. Sebastiana, od ul. Dietla w kierunku ul. Brzozowej, 

 ul. Dajwór, od ul. Starowiślnej w kierunku ul. św. Wawrzyńca. 

Zabezpieczenie tych miejsc przez odpowiednie służby zdecydowanie wpłynie na 

uspokojenie ruchu samochodowego na terenie sąsiadującym z głównym wydarzeniem 

Festiwalu Kultury Żydowskiej przyciągającym co roku tysiące turystów z Polski i świata. 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


